

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

ഒന്നാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരണം)

2021 മേയ് 25, ചൊവ്വ

നമ്പർ 2

രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് പ്രൊട്ടോ സ്പീക്കറുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു.

സ്പീക്കർ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്:

നിയമസഭാ സ്പീക്കർ സ്ഥാനത്തേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ്, ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് എന്നീ അംഗങ്ങളെ നിയമാനുസൃതമായി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതായി പ്രൊട്ടോ സ്പീക്കർ സഭയെ അറിയിച്ചു. തുടർന്ന് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തി. തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ 136 അംഗങ്ങൾ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തി. ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷിന് 96 വോട്ടും ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥിന് 40 വോട്ടും ലഭിച്ചു. ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ് സ്പീക്കറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതായി പ്രൊട്ടോ സ്പീക്കർ പ്രഖ്യാപിച്ചു. തുടർന്നുള്ള സഭാനടപടികൾ സ്പീക്കറുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നടന്നു. തുടർന്ന് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയനും താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങളും സ്പീക്കറെ അനുമോദിച്ച് സംസാരിച്ചു.

- ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ
- ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ
- ശ്രീ. പി. കെ. കഞ്ഞാലിക്കുട്ടി
- ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ, ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
- ശ്രീ. പി. ജെ. ജോസഫ്
- ശ്രീ. മാത്യു ടി. തോമസ്
- ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ്
- ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ്
- ശ്രീ. മാണി സി. കാപ്പൻ
- ശ്രീ. അഹമ്മദ് ദേവർകോവിൽ, ഇറ മുഖവും മ്യൂസിയവും വകുപ്പുമന്ത്രി.

ശ്രീ. ആന്റണി രാജു, ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി

ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ

ശ്രീ. മാമചന്ദ്രൻ കടന്നപ്പള്ളി

ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ

ശ്രീ. കോവൂർ കണ്ണുമോൻ

ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ്.

സ്പീക്കർ സമുചിതമായി മറുപടി പറഞ്ഞു.

പ്രതിപക്ഷനേതാവിനെ അംഗീകരിച്ചുകൊണ്ടുള്ള സ്പീക്കറുടെ പ്രസ്താവന:

നിയമസഭയിലെ പ്രതിപക്ഷകക്ഷികളിൽ ഏറ്റവും കൂടുതൽ അംഗസംഖ്യയുള്ള ഇന്ത്യൻ നാഷണൽ കോൺഗ്രസ് പാർട്ടിയുടെ നിയമസഭാ കക്ഷി നേതാവായ ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശനെ പ്രതിപക്ഷനേതാവായി അംഗീകരിച്ച വിവരം സ്പീക്കർ സഭയെ അറിയിച്ചു.

ശ്രീ. പി. കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടിയെ പ്രതിപക്ഷ ഉപനേതാവായി അംഗീകരിച്ച വിവരവും ഇടർന്ന് സ്പീക്കർ സഭയെ അറിയിച്ചു.

2021 മേയ് 28-ാം തീയതി വെള്ളിയാഴ്ച രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് വീണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്നതിനായി രാവിലെ 11.06-ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

BULLETIN —PART I

(Brief Record of Proceedings)

Tuesday, May 25, 2021

No. 2

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Protem Speaker in the Chair.

Election of Speaker :

The Protem Speaker informed the House that Shri M. B. Rajesh and Shri P. C. Vishnunadh had been duly nominated as candidates for election as Speaker. Election was then conducted. 136 Members cast their votes. Shri M. B. Rajesh secured 96 votes and Shri P. C. Vishnunadh secured 40 votes. Shri M. B. Rajesh was declared elected as Speaker by the Protem Speaker. The proceedings then continued with Mr. Speaker in the Chair. Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister and the following Members spoke felicitating the Speaker.

Shri V. D. Satheesan

Shri E. Chandrasekharan

Shri P. K. Kunhalikutty

Shri Roshy Augustine, Minister for Water Resources

Shri P. J. Joseph

Shri Mathew T. Thomas

Shri Anoop Jacob

Shri Thomas K. Thomas

Shri Mani C. Kappan

Shri Ahammad Devarkovil, Minister for Ports and Museums

Shri Antony Raju, Minister for Transport

Shri K. B. Ganesh Kumar

Shri Ramachandran Kadannappalli

Shri K. P. Mohanan

Shri Kovoov Kunjumon

Shri P. C. Vishnunadh.

The Speaker made a befitting reply.

Recognition of Leader of Opposition :

The Speaker announced that Shri V. D. Satheesan, Leader of Indian National Congress Legislature Party has been recognised as the Leader of Opposition since he is the leader of the largest party in the opposition.

The Speaker also announced Shri P. K. Kunhalikutty as the Deputy Leader of Opposition.

The House adjourned at 11.06 a.m. to meet again at 9.00 a.m. on Friday, 28th May, 2021.

S. V. UNNIKRISHNAN NAIR,

Secretary.